
Ano XC IV
Número 200

Maceió - Segunda-feira
23 de outubro de 2006

Pagina Nº 21

DIRETORIA GERAL

ATO ORÇAMENTÁRIO nº 003 DE 19 DE OUTUBRO DE 2006.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições legais, ex vi do art. 127, § 2º, da Constituição Federal, do art. 143, I, da
Constituição Estadual, combinados com os arts. 10º, V, da Lei nº 8.625/93 e art. 9º, V, da Lei nº 15/96 e art. 50, da Lei nº 6.611/2005.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aberto na manutenção Dos Gabinetes do Ministério Público o crédito suplementar de R$ 4.075.000,00 (quatro milhões e setenta e cinco mil reais) e na manutenção dos serviços
administrativos do Ministério Público o crédito suplementar de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), conforme indica o quadro I deste ato.

Artigo 2º - Os recursos necessários para execução do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial de dotação orçamentária indicada no quadro II deste ato.

Artigo 3º - Comunique-se ao Chefe do Poder Executivo para encaminhamento à Secretaria Executiva de Planejamento e Orçamento do Estado para implantação no Sistema Integrado de
Administração Financeira para Estados e Municípios – SIAFEM, na forma do art. 50, da Lei nº 6.611/2005.

 Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

* - Republicado

Procuradoria Geral de Justiça

QUADRO I

CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO NATUREZA
DESPESA

DOTAÇÃO
INICIAL

FONTE DOTAÇÃO
ATUAL

EMPENHADO SALDO
DISPONÍVEL

SUPLEMENTAÇÃO

03.122.0003.2107.0000 319001 12.086.959,00 00 2.300.000,00 14.386.959,00 13.821.893,32 565.065,68 1.030.000,00

03.122.0003.2107.0000 319011 28.410.370,00 00 1.400.000,00 29.810.370,00 29.119.215,49 691.154,51 3.045.000,00

S 03.122.0003.2127.0000 339015 6.000,00 00 6.000,00 5.267,50 732,50 5.000,00

U

P

L

E

M

E

N

T

A

Ç

Ã

O

TOTAL 40.503.329,00 3.700.000,00 0,00 44.203.329,00 42.946.376,31 1.256.952,69 4.080.000,00

VARIAÇÕES
SUPLEMENTAÇÃO REDUÇÃO



Maceió - Segunda-feira
23 de outubro de 200622 Diário Oficial

Estado de Alagoas

QUADRO II

CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO NATUREZA
DESPESA

DOTAÇÃO
INICIAL

FONTE DOTAÇÃO
ATUAL

EMPENHADO SALDO
DISPONÍVEL

ANULAÇÃO

03.122.0003.2107.0000 319017 80.000,00 00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00

03.122.0003.2127.0000 339030 662.158,00 00 662.158,00 123.074,12 539.083,88 400.000,00

03.122.0003.2127.0000 339039 2.000.000,00 00 338.000,00 1.662.000,00 243.243,59 1.418.756,41 1.200.000,00

03.122.0003.2127.0000 339092 2.416.198,00 00 2.416.198,00 9.102,26 2.407.095,74 2.400.000,00

A

N

U

L

A

Ç

A

O

5.158.356,00 338.000,00 4.820.356,00 375.419,97 4.444.936,03 4.080.000,00

VARIAÇÕES
SUPLEMENTAÇÃO REDUÇÃO

======================================================
PROTOCOLO GERAL

======================================================
AO(S) ‘19’ DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO O FUNCIONÁRIO
COMPETENTE DO SETOR DE PROTOCOLO, ENCAMINHOU APÓS
AS 16:30, OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:

Proc.2919 / 2006
Interessado:
DRES. ELÁDIO PACHECO ESTRELA E FLÁVIO GOMES DA COSTA
NETO, PROMOTORES DE JUSTIÇA
Assunto:
REQUERENDO PERMUTA
Remetido para:
DIRETORIA GERAL

Proc.2920 / 2006
Interessado:
RICARDO PAIVA LIMA, FUNCIONÁRIO DESTA PGJ
Assunto:
REQUERENDO EXONERAçãO DO CARGO
Remetido para:
DIRETORIA GERAL

DIEGO DE AMORIM ROCHA PEIXOTO
ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

======================================================
PROTOCOLO GERAL

======================================================
AO(S) ‘20’ DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO O FUNCIONÁRIO
COMPETENTE DO SETOR DE PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ
AS 16:30, OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:

Proc.2921 / 2006
Interessado:
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
Assunto:
ENCAMINHANDO COMUNICAçãO
Remetido para:
DIRETORIA GERAL

Proc.2922 / 2006
Interessado:
EDNELSON JOSÉ DA SILVA SANTOS, FUNCIONÁRIO DESTA PGJ
Assunto:
REQUERENDO DIáRIA(S)
Remetido para:
DIRETORIA GERAL
Proc.2923 / 2006
Interessado:
DR. WILSON ROBERTO PROTÁSIO LIMA, PROCURADOR GERAL
DO ESTADO
Assunto:
REQUERENDO ARQUIVAMENTO
Remetido para:
DIRETORIA GERAL

Proc.2924 / 2006
Interessado:
DONOS E DIRETORES DO CFC DO ESTADO DE ALAGOAS
Assunto:
REQ. MANDADO DE SEGURANÇA
Remetido para:
DIRETORIA GERAL

Proc.2925 / 2006
Interessado:
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE ALAGOAS
Assunto:
ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
Remetido para:
DIRETORIA GERAL

Proc.2926 / 2006
Interessado:
MÁRCIA COUTINHO NOGUEIRA DE ALBUQUERQUE, PREFEITA
DO
MUNICÍPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE
Assunto:
REQ. PROVIDENCIAS
Remetido para:
DIRETORIA GERAL

Proc.2927 / 2006
Interessado:
9ª VARA DO TRABALHO DE MACEIÓ/AL
Assunto:
ENCAM. DOCUMENTOS E REQ. PROVINDÊNCIAS
Remetido para:
DIRETORIA GERAL

Proc.2928 / 2006
Interessado:
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -
FNDE
Assunto:
ENCAM. DISKETTE CONTENDO ARQUIVO
Remetido para:
DIRETORIA GERAL

Proc.2929 / 2006
Interessado:
CONSELHO FISCAL DA SOCIEDADE BENEFICIENTE SÃO JOÃO
BATISTA
Assunto:
ENCAMINHANDO DENÚNCIA
Remetido para:
DIRETORIA GERAL

Proc.2930 / 2006
Interessado:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA
Assunto:
APRESENTANDO COPIA(S)
Remetido para:
DIRETORIA GERAL

Proc.2931 / 2006
Interessado:
MARLI FERRAZ TORRES, FUNCIONÁRIA DESTA PGJ
Assunto:
REQUERENDO HORARIO ESPECIAL
Remetido para:
DIRETORIA GERAL

DIEGO DE AMORIM ROCHA PEIXOTO
ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

=================================================
PROTOCOLO GERAL

 =================================================
AO(S) ‘19’ DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO O FUNCIONÁRIO
COMPETENTE DESTE SETOR DE PROTOCOLO,PROMOVEU A
DEVOLUÇÃO AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,APÓS AS DEZESSEIS
E TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS  ABAIXO
RELACIONADO(S):
------------————————————————————————
         2ª CAMARA CIVEL
------------————————————————————————
2006.000771-0
AGRAVO DE INSTRUMENTO
CAPITAL
AGRATE    :
MARIA LUIZA DOS SANTOS SILVA
AGRADO    :
ESTADO DE ALAGOAS
Entrada :16/10/2006    Retirada :16/10/2006
Devolução :19/10/2006   Saidap/ TJ 19/10/2006

(DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
Data: 16/10/2006
Tipo: DISTRIBUIÇÃO
Procurador de Justiça:
SERGIO ROCHA CAVALCANTE JUCA

-----------————————————————————————
2ª CAMARA CIVEL

------------————————————————————————
2006.000276-5
APELAçãO CIVEL
CAPITAL
APETE     :
  DETRAN/AL - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
DE ALAGOAS
APEDO     :
ANDRE GODINHO MARIN
Entrada :18/10/2006    Retirada :18/10/2006
Devolução :19/10/2006   Saidap/ TJ 19/10/2006

(DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
Data: 18/10/2006
Tipo: DISTRIBUIÇÃO
Procurador de Justiça:
SERGIO ROCHA CAVALCANTE JUCA

——————————————————————
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
——————————————————————
2006.001644-1
HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
CAPITAL
PACIENTE  :
RENATO PATRICIO DA SILVA
            :

Entrada :13/10/2006    Retirada :16/10/2006
Devolução :19/10/2006   Saidap/ TJ 19/10/2006

(DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
Data: 13/10/2006
Tipo: DISTRIBUIÇÃO
Procurador de Justiça:
CARLOS ALBERTO TORRES

BIANCA ATTANASIO ANDRADE
ASSESSORA TÉCNICA

=================================================
PROTOCOLO GERAL

 =================================================
AO(S) ‘19’ DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO O FUNCIONÁRIO
COMPETENTE DESTE SETOR DE PROTOCOLO,PROCEDEU
A DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA,APÓS AS DEZESSEIS E
TRINTA, DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADO(S):
——————————————————————

1ª CAMARA CIVEL
——————————————————————
2006.002251-6
AGRAVO DE INSTRUMENTO
CAPITAL
AGRATE    :
ASSOCIACAO DOS CRIADORES DE ALAGOAS
AGRADO    :
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
Entrada :18/10/2006    Retirada :19/10/2006
Devolução :             Saidap/ TJ :

(DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
Data: 18/10/2006
Tipo: DISTRIBUIÇÃO
Procurador de Justiça:
FRANCISCO JOSE SARMENTO DE AZEVEDO

——————————————————————
1ª CAMARA CIVEL

——————————————————————
2006.002534-7
REMESSA EX-OFFICIO
PALMEIRA DOS INDIOS
REMETE    :
JUIZO
PARTE(S)  :
ALFREDO SINESIO  FREIRE E OUTRO
Entrada :18/10/2006    Retirada :19/10/2006
Devolução :             Saidap/ TJ :

(DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
Data: 18/10/2006
Tipo: DISTRIBUIÇÃO
Procurador de Justiça:
ARTRAN DE PEREIRA MONTE

——————————————————————
2ª CAMARA CIVEL

——————————————————————
2005.000298-2
AGRAVO DE INSTRUMENTO
CAPITAL
AGRATE    :
ESTADO DE ALAGOAS
AGRADO    :
TDB COMERCIO E EXPORTACAO LTDA
Entrada :19/10/2006    Retirada :19/10/2006
Devolução :             Saidap/ TJ :

(DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
Data: 19/10/2006
Tipo: DISTRIBUIÇÃO
Procurador de Justiça:
SERGIO ROCHA CAVALCANTE JUCA

BIANCA ATTANASIO ANDRADE
ASSESSORA TÉCNICA

=================================================
PROTOCOLO GERAL

 =================================================
AO(S) ‘20’ DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO O FUNCIONÁRIO
COMPETENTE DESTE SETOR DE PROTOCOLO,PROCEDEU
A DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E
TRINTA, DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADO(S):
——————————————————————

2ª CAMARA CIVEL
——————————————————————
2006.002711-4
APELAçãO CIVEL
CAPITAL
APETE     :
F. G. M. V. EM CAUSA PROPRIA
APEDO     :
E. R.
Entrada :20/10/2006    Retirada :
Devolução :             Saidap/ TJ :

(DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
Data: 20/10/2006
Tipo: DISTRIBUIÇÃO
Procurador de Justiça:
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA

BIANCA ATTANASIO ANDRADE
ASSESSORA TÉCNICA




